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Serious & Organised 

Tel: 020 7035 4848 

Crime Group,  

Fax: 020 7035 4745 

2 Marsham Street 

www.homeoffice.gov.uk 

London  
SW1P 4DF 

62034 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

03 February 2021  

Dear Mr Coxall, 

 
Thank you for your letter of 13 January in which you request; 

1.  How many licence applications pertaining to the importation of Cannabidiol 

(CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been submitted over 
the past 5 years? 

2.  How many of these licence applications pertaining to the importation of 

Cannabidiol (CBD Low THC Cannabis sativa L. (Hemp) products have been 
granted over the past 5 years? 

3.  How many of these licence applications pertaining to the importation of 

Cannabidiol (CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been 
rejected over the past 5 years? 

4.  How many licence applications pertaining to the sale of Cannabidiol (CBD 

Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been submitted over the 
past 5 years? 

5.  How many of these licence applications pertaining to the sale of Cannabidiol 

(CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been granted over 
the past 5 years? 

6.  How many licence applications pertaining to the sale of Cannabidiol (CBD 

Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been rejected over the 
past 5 years? 

7.  How many licence applications pertaining to the possession of Cannabidiol 

(CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been submitted over 
the past 5 years? 

8.  How many licence applications pertaining to the possession of Cannabidiol 

(CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been granted over 
the past 5 years? 

9.  How many licence applications pertaining to the possession of Cannabidiol 

(CBD Low THC Cannabis sativa L. Hemp) products have been rejected over 
the past 5 years? 

 
Your request has been handled as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000 (FOIA).  
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I can confirm that cannabidiol (CBD) in its pure, isolated, form is not a controlled 
substance and would not require a controlled drug licence to possess, supply, 
produce, import or export in this form. Therefore, in response to questions 1 to 3 and 
7 to 9, as a licence would not be required for the reason set out above, we do not 
hold this information. Similarly, for questions 4-6, whilst whether a product can be 
lawfully supplied is a consideration when reviewing licence applications, we do not 
licence the ‘sale’ of products and therefore this information is not held.  
 
Further information on Cannabis, CBD and other cannabinoids can be found on our 
website: 
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attach
ment_data/file/825872/factsheet-cannabis-cbd-and-cannabinoids-2019.pdf   
 
With regards to questions 4 to 6, the Home Office receives and considers licensing 
applications from companies and individuals in England, Wales and Scotland if they 
wish to produce, possess, supply, cultivate, import or export controlled drugs. We do 
not issue licences for the ‘sale’ of controlled drugs but do consider on a case-by-
case basis whether a product can lawfully be brought to market.  
 
If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal 
review of our handling of your request by submitting a complaint within two months 
to xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xx, quoting reference 62034. If you ask for an 
internal review, it would be helpful if you could say why you are dissatisfied with the 
response.  
 
As part of any internal review the Department's handling of your information request 
would be reassessed by staff who were not involved in providing you with this 
response. If you were to remain dissatisfied after an internal review, you would have 
a right of complaint to the Information Commissioner as established by section 50 of 
the FOIA.  
 
Yours sincerely 
 
 
 
Drugs and Firearms Licensing Unit  




    

  

  
